

息)的分						000.00		000.00
4. 其他								
(四)所有者权益内	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积								
1. 资本公积								
2. 盈余公积								
3. 盈余公积								
4. 其他								
(五)专项					376,071.41			376,071.41
1. 本期提					681,101.41			681,101.41
2. 本期使					306,030.00			306,030.00
四、本年在	76,000.00	-	13,026.66	-	2,391,001.41	18,069.49	166,110.10	264,587.78
五、本年在								780.94

2019年1-6月								
项目	实收资本 (本或股本)	其他权益工具 优先股 永续债	其他	资本公积	库存股	其他综合 收益	盈余公 积	一般风 险准备
							未分配 利润	所有者 权益合 计
一、上年年 末余额	100, 990, 000.00			222, 762, 892.61	13, 336, 300.00		26, 261, 473.80	185, 684, 194.37
加：会计政 策变更								--
前期差错更 正								--
其他								--
二、本年 年初余额	100, 990, 000.00			222, 762, 892.61	13, 336, 300.00		26, 261, 473.80	185, 684, 194.37
三、本期增 减变动金额 (减少以 “—”号填 列)	-5, 000.00			521, 950.00	-4, 047, 735.00			506, 697.89
(一)综合 收益总额							10, 506, 697.89	10, 506, 697.89
(二)所有 者投入/减 少	-5, 000.00			521, 950.00	-4, 047, 735.00			4,564, 697.89

[illegible]

项目	2019-6-30		2018-12-31		2017-12-31		2016-12-31	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
货币资金	176	0.01	169	0.01	138	0.01	760	0.11
库存现金	176	0.01	169	0.01	138	0.01	760	0.11

长期借款	—	—	—	—
非流动负债合计	49,900,000.00	—	—	—
负债合计	285,375,114.11	167,411,413.36	161,386,928.07	184,532,676.06
所有者权益：	—	—	—	—
股本	100,095,000.00	100,900,000.00	100,000,000.00	75,000,000.00
资本公积	223,304,942.01	222,762,825.61	207,328,663.03	26,292,206.36
减：库存股	9,287,565.60	13,335,300.00	—	—
盈余公积	47,261,473.30	26,261,473.30	21,225,379.87	17,983,307.56
未分配利润	198,230,185.64	155,664,150.34	150,343,701.73	207,275,701.73
所有者权益合计	527,404,643.67	522,363,489.06	478,906,741.63	701,732,906.04
负债和所有者权益总计	812,780,757.77	689,774,902.43	640,293,669.70	886,265,582.10
2.母公司现金流量表	76,775,674.33	67,413,176.76	—	—

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、营业收入	143,911,037.77	373,267,312.89	370,620,676.67	364,406,161.11
减：营业成本	92,990,245,930.36	245,630,676.67	252,062,339.10	242,147,516.14
税金及附加	1,218,412.12	9,476,898.34	4,408,100.03	3,666,799.96
销售费用	11,471,200.96	32,619,711.67	40,027,316.76	31,164,874.19
管理费用	12,911,147.68	29,040,522.02	26,389,630.23	17,998,048.27
研发费用	4,827,367.73	7,346,090.99	6,828,117.59	5,141,063.22
财务费用	-660,440.15	-5,317,510.46	1,121,938.01	1,061,313.61
其中：利息费用	1,069,610.67	646,276.70	1,447,835.04	1,498,297.20
加：其他收益	2,544,546.06	6,001,631.20	375,290.29	613,292.33
投资收益	—	9,139,260.91	3,149,476.47	—
资产减值损失	-4,242,234.09	239,324.46	3,060,041.80	64,477.83
信用减值损失	-4,131,220.59	—	—	—
资产处置收益	-666,224.09	-11,728,024.51	-5,033,000.00	-6,790,354.41
资产减值损失	—	-136,281.22	92,556.30	—

1. 上年末余额	100,000,000.00	-	-	207,335,692.61	-	21,225,862.59	150,343,693.49	478,905,248.69
2. 会计政策变更								-
3. 前期差错更正								-
4. 其他								-
二、本年年初余额	100,000,000.00	-	-	207,335,692.61	-	21,225,862.59	150,343,693.49	478,905,248.69
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）	900,000.00	-	-	15,447,200.00	13,335,300.00	5,035,611.21	35,230,500.88	42,648,012.68
（一）综合收益总额							50,356,112.09	50,356,112.09
（二）所有者投入和减少资本	900,000.00	-	-	15,447,200.00	13,335,300.00	-	-	3,101,900.00
1. 股东的普通投入	900,000.00			12,345,300.00	13,335,300.00			
2. 其他权益工具持有者投入资本								-
3. 股份支付计入所有者权益的金额				3,101,900.00				3,101,900.00
4. 其他								-
（三）利润分配	-	-	-	-	5,035,611.21	-	-15,035,611.21	-10,000,000.00
1. 提取盈余公积					5,035,611.21		-5,035,611.21	-
2. 提取一般风险准备								-
3. 对所有者（或股东）的分配							-10,000,000.00	-10,000,000.00
4. 其他								-
（四）其他								-

2017年9月31日不再将其纳入合并范围。

(一) 2017年新增纳入合并范围的子公司：子公司华体健康于2017年9月14日设立，公司持有其100%股权，将其纳入合并范围。

2019年1-6月不纳入合并范围的子公司：华彩设计于2019年4月18日注册，公司从2019年4月18日起不再将其纳入合并范围。福海网科于2019年06月06日设立，公司从2019年5月6日起不再将其纳入合并范围。

2019年1-6月新纳入合并范围的子公司：控股子公司成都华空智慧航空科技有限公司于2019年1月21日设立，公司持有其90%股权，将其纳入合并范围。二级控股子公司空智管理咨询有限公司于2019年6月14日设立，公司控股子公司空智管理持有其100%股权，将其纳入合并范围。四川华森智慧科技有限公司于2019年6月16日设立，公司直接持有其3%股权，公司全资子公司华体健康持有其25%股权，合计持有其34%股权。

四、近三及一前一主要财务指标

本公司的财务数据与财务指标，除特别注明的外，均根据合并报表口径编制或计算。

(一) 主要财务数据

单位：万元

项目	2019年6-6月	2019年1-6月	2018年12-12月	2017年12-12月	2016-12-12月
资产总额	110,374.94	88,098.66	77,474.31	69,578.24	46,578.24
负债总额	46,891.34	26,690.56	22,138.20	20,119.46	16,496.76
所有者权益	63,483.60	61,408.10	55,336.11	49,458.78	30,081.48
归属于母公司所有者权益	62,190.23	60,408.10	54,760.00	48,761.26	28,496.76
项目	2019年1-6月	2018年12月	2017年度	2016年度	
营业收入	31,284.74	52,648.08	48,027.46	48,805.64	
营业利润	3,394.90	8,503.64	6,576.41	4,876.36	
利润总额	6,477.68	8,548.68	6,679.23	5,665.94	
净利润	5,013.38	7,054.85	5,287.77	4,806.66	
归属于母公司所有者的净利润	5,020.11	7,054.85	5,287.77	4,806.66	
扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润	4,990.04	6,225.53	4,670.38	4,106.68	

(二) 主要财务指标

主要指标	2019年6月6月 1-6月	2018年12月/度	2017年12月/度	2016年12月/度
流动比率	1.91	2.20	2.75	1.66
速动比率	1.71	1.97	2.42	1.53
资产负债率（合并）	42.44%	31.36%	29.97%	43.19%
资产负债率（母公司）	35.11%	24.27%	25.21%	42.74%
应收账款周转率（次）	0.78	1.65	1.89	1.51
存货周转率（次）	2.70	5.17	4.60	4.65
每股经营活动的现金流量净额	-0.62	-0.36	0.36	0.51
加权平均净资产收益率（%）	-0.51	-0.50	2.00	0.29

资产，与合同约定的付款时间进度相匹配，报告期内各期末，公司应收账款账龄在2年以内的占95.02%（22.23%），2至3年的占3.84%（24.4%），公司应收账款余额80%左右账龄在两年以内，应收账款整体账龄结构合理。

②应收账款的坏账准备计提是否充分

报告期内，公司应收账款余额较大并且计提与坏账准备标准的应收账款，无单项金额不重大但组合类似计提坏账准备的应收账款。

③应收账款坏账准备的计提和转回是否充分

报告期内，公司应收账款坏账准备的计提和转回情况如下表所示：

		单位：万元			
项目	计提比例	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
		金额	占比	金额	占比
1年以内	5.00%	1,154.00	16.96	942.59	14.67
1至2年	10.00%	1,448.13	21.28	1,092.27	16.55
2至3年	30.00%	976.12	14.33	803.98	12.39
3至4年	50.00%	1,150.58	16.91	1,237.87	21.56
4至5年	80.00%	615.95	9.06	286.11	4.35
5年以上	100.00%	619.63	9.14	2,446.46	36.11
				14,602	
合计		6,933.04	100.0	5,100.4	100.0
				0.74227	0.14372
				0.10272	0.10494

2019年1-6月末，公司应收账款坏账准备的计提比例为2.93%（2.02%），1-6月计提了5.42（22.27）万元，0.63（4.67）万元，公司账龄自报告期期初至报告期末的应收账款计提比例分别为5.42（22.27）%、0.63（4.67）%、2.93（2.02）%、5.42（22.27）%、0.63（4.67）%、2.93（2.02）%。

④应收账款坏账准备的计提是否充分

报告期内，公司应收账款中，公司应收账款无回收的可能性较小，报告期内公司的主要客户为成都城投集团下属子公司，市政工程公司、大中顺路桥工程公司，经营及信用状况良好，同时公司持续加大应收账款的催收力度，应收账款回收率较高，应收账款坏账准备的计提充分。

⑤应收账款坏账准备的计提是否充分

2019年1-6月末，公司应收账款账面余额前5名客户情况如下表：

		单位：万元	
单位名称	与公司关系	金额	占比
成都空港城市发展有限公司	非关联方	5,298.00	11.69
绵阳市永兴资产经营有限公司	非关联方	3,126.27	6.91
四川省机场集团有限公司	非关联方	1,616.68	3.55
简阳市城乡建设发展管理有限公司	非关联方	1,826.10	4.06
中铁广州工程集团建设工程有限公司	非关联方	1,699.96	3.71
		14,272.26	31.48

2019年末，公司应收账款账面余额前5名客户情况如下表：

		单位：万元	
单位名称	与公司关系	金额	占比
绵阳市永兴资产经营有限公司	非关联方	2,400.00	6.91
绵阳市住房和城乡建设局	非关联方	1,616.68	4.65
简阳市城乡建设发展管理有限公司	非关联方	1,826.10	5.15
四川省机场集团有限公司	非关联方	1,699.96	4.79
成都天府国际机场建设有限公司	非关联方	1,314.64	3.75
四川一建天府机场建设有限公司	非关联方	2,912.02	8.19
		10,611.62	29.72

二、营业利润		57,598,127.85	58,063,172.75	50,669,269.00
加：营业外收入	398,222.90	1,591,066.20	1,694,794.74	7,113,703.71
减：营业外支出	122	1,138,110.06	578,216.27	12,823.38
三、利润总额	12,563,030.65	58,460,123.99	53,079,650.22	67,959,149.33
减：所得税费用	3,968,688.9	3,010,791.96	5,494,284.56	6,554,041.03
四、净利润	8,594,341.75	55,449,332.03	47,585,365.66	61,405,108.30
(一)持续经营净利润	6,697,810	50,356,112.09	43,626,437.99	83,739
(二)终止经营净利润	697,810	112,099,546.40	546,400	837,399
五、其他综合收益的税后净额				
六、综合收益总额	10,596,037.00	56,366,112.09	53,626,437.99	61,916,837.39

3、母公司现金流量表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	105,338,056.85	49,026,020	415,758,792.20	389,571,859.39
收到其他与经营活动有关的现金	6,250,913.73	20,128,450.04	11,711,723.53	8,493,459.01
经营活动现金流入小计	111,649,870.58	389,154,522.53	427,470,515.73	378,065,318.40
购买商品、接受劳务支付的现金	80,433,124.51	250,971,267.95	229,051,267.95	210,000,000.00
支付税费以及为员工支付的现金	38,340,223.13	62,190,038.50	61,857,526.75	55,225,520.74
支付的其他各款项	20,774,785.10	30,650,156.12	38,762,370.68	44,277,120.00
支付其他与经营活动有关的现金	15,561,972.77	89,293,646.62	44,390,646.62	34,700,000.00

[illegible]

流动资产/非流动资产	62.20	31.78	53.17	58.53
流动资产/总资产	24.28	21.78	18.36	16.18

上述指标均按照合并报表口径计算,各指标的具体计算公式如下:

流动比率=流动资产/流动负债

速动比率=流动资产/流动负债

资产负债率=负债总额/资产总额

应收账款周转率=营业收入/应收账款平均余额

存货周转率=营业成本/存货平均余额

每股经营活动产生的现金流量净额=经营活动产生的现金流量净额/期末及期初总股本

每股现金流量净额=现金流量净额/期末及期初总股本

每股净资产=期末净资产/期末总股本

每股股利=宣告现金股利/期末总股本

公司最近三年一期净资产收益率及每股收益

按《公开发行证券公司信息披露编报规则第9号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》计算的净资产收益率和每股收益如下:

报告期/期间	报告期/期间	加权平均净资产收益率	每股收益(元)	
			基本每股收益	稀释每股收益
2019年1-6月	2018年	8.26%	0.50	0.50
2019年1-6月	2017年	12.21%	0.71	0.69
2019年1-6月	2016年	12.60%	0.60	0.60
2019年1-6月	2015年	13.79%	0.64	0.64
2019年1-6月	2014年	8.20%	0.64	0.64
扣除非经常性损益	2018年	11.21%	0.62	0.61
2019年1-6月	2017年	12.01%	0.53	0.53
2019年1-6月	2016年	16.91%	0.66	0.66

非经常性损益明细表公司最近三年及一期非经常性损益明细表如下:

	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
非流动资产处置损益	-	-2.08	19.34	-0.14
计入当期损益的政府补助(不含与企业业务密切相关,按照定额标准确定金额的政府补助)	-	915.47	718.23	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产	-	-	-	-

2017年12月31日应收账款账面余额前五名客户情况如下表:

单位:万元, %

单位名称	与本公司关系	金额	占比
郑州市中原区城发城建建设集团	非关联方	2,115,689	7.2%
陕西省西安市空港新城开发建设集团有限公司	非关联方	1,504,827	5.16
广州市丰建城市建设投资有限公司	非关联方	1,348,614	4.61
广州市番禺行街万利源酒厂	非关联方	1,283,486	4.38
上海西井网络科技有限公司	非关联方	1,223,688	4.21
合计		7,463,732	25.57

2018年1-6月,公司应收账款账面余额前五名客户情况如下表:

单位:万元, %

单位名称	与本公司关系	金额	占比
贵州中机建设工程设计与咨询有限公司	非关联方	1,702,296	7.88
四川天仪机械装备制造股份有限公司	非关联方	1,084,446	5.00
深圳市汇通世纪光电有限公司	非关联方	1,052,626	4.85
绍兴市城乡综合管理局	非关联方	928,38	4.29
成都市城市管理局管理处	非关联方	883,70	3.78
合计		5,572,032	26.67

4) 预付账款

报告期内,公司预付账款分别为416,807元、487,889元、381,677元和477,255元,金额较小,占流动资产比例分别为0.12%、0.14%、0.12%和0.14%,主要系预付款项为支付工程款及采购材料款。

(5) 其他应收款

报告期末前5家公司其他应收款金额情况如下表所示:

单位:万元

款项性质	2019-6-30	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31
保证金及押金	641,871	716,049	967,289	903,932
代垫款	187,900	322,834	81,077	131,018
其他借款及其他往来	200,800	118,39	97,200	86,934
合计	1,030,571	956,727	1,335,566	1,111,884

报告期内,其他应收款资金用途包括投标保证金、履约保证金及子公司向供应商支付的货款等。其中,投标保证金主要用于投标,履约保证金主要用于承接项目;应付交易款项用于支付的材料费、项目设备费及劳务费等作为标准担保,借款方式主要为向银行取得流动资金贷款。报告期内,2019年1-6月,公司其他应收款金额为131,035元,坏账准备金额为68,787元,其应收账款净额为62,248元。

[illegible]